
ỦY BAN NHÂN DÂN  
THÀNH PHỐ LONG KHÁNH 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    

Long Khánh, ngày      tháng 7 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc áp dụng biện pháp tạm đình chỉ hoạt động kinh doanh, dịch vụ trên địa 

bàn thành phố Long Khánh để thực hiện phòng, chống dịch COVID-19 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LONG KHÁNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ số 
76/2015/QH13 và Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 22 
tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của Chính 
phủ về việc “Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh 
truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch 
đặc thù trong thời gian có dịch”; 

Căn cứ Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ 
về các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19; 

Căn cứ Chỉ thị 15/CT-UBND ngày 8 tháng 7 năm 2021 của UBND tỉnh Đồng 
Nai về quyết liệt thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn 
tỉnh Đồng Nai; 

Xét đề nghị của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID – 19 thành phố Long 
Khánh tại Tờ trình số  83 /TTr-BCĐ ngày 07 tháng 8 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Áp dụng biện pháp tạm đình chỉ hoạt động kinh doanh, dịch vụ tại 
khu vực phía sau chợ Long Khánh, phường Xuân Trung cụ thể: 

1.Tạm đình chỉ tất cả các hoạt động kinh doanh, dịch vụ tại một phần tổ 3, 4, 5, 
6, 7, 9, 10, 11, 12, 16, 18, Khu phố 1, phường Xuân Trung (diện tích khoảng 25 ha) 
từ khu vực Khu C chợ Long Khánh trở về phía đường Hồ Thị Hương, đường Trần 
Thượng Xuyên, đường Nguyễn Trung Trực, đường Đào Trí Phú, Khu phố 1, phường 
Xuân Trung, thành phố Long Khánh (đính kèm sơ đồ). 

2. Thời gian tạm đình chỉ: kể từ 00 giờ 00 phút, ngày 08 tháng 8 năm 2021 cho 
đến khi có thông báo mới. 

3. Lý do tạm đình chỉ: Để thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID – 
19 theo quy định.  

Điều 2. Thành lập 03 Chốt kiểm soát cụ thể như sau: 



2 
 

1. Chốt số 1: Tại vị trí ngã ba đường Lê Quang Định tiếp giáp đường Hồ Thị 
Hương, Khu phố 1, phường Xuân Trung, thành phố Long Khánh. 

2. Chốt số 2: Tại vị trí ngã ba đường Trần Thượng Xuyên tiếp giáp đường Hồ 
Thị Hương, Khu phố 1, phường Xuân Trung, thành phố Long Khánh. 

3. Chốt số 3: Tại vị trí ngã ba đường Trần Thượng Xuyên tiếp giáp Hẻm số 2, 
đường Hồ Thị Hương, Khu phố 1, phường Xuân Trung, thành phố Long Khánh. 

Thời gian thực hiện: kể từ 00 giờ 00 phút ngày 08 tháng 8 năm 2021 đến khi có 
thông báo mới. 

Điều 3. Thành phần và nhiệm vụ của Chốt kiểm soát 

1. Thành phần: Giao Công an thành phố chủ trì, phối hợp với BCH Quân sự 
thành phố, Thành Đoàn thành phố, UBND phường Xuân Trung phân công lực lượng 
tham gia trực 24/24 giờ tại các Chốt và Chốt trưởng mỗi ca trực là Đồng chí Công an 
thành phố. 

2. Nhiệm vụ:  

a) Kiểm soát người và phương tiện ra/vào đảm bảo các biện pháp về phòng, 
chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định tại Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/03/2020 
của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch 
COVID-19; Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 08/7/2021 của UBND tỉnh Đồng Nai về 
quyết liệt thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh 
Đồng Nai.  

b) Kiểm soát chặt chẽ không để phát sinh tình trạng tụ tập đông người và các 
hoạt động mua bán, vận chuyển hàng hóa trong khu vực kiểm soát trong thời gian 
tạm đình chỉ.  

c) Xử lý, đề xuất xử lý nghiêm các trường hợp không chấp hành quy định về 
phòng, chống dịch bệnh theo quy định của pháp luật.  

Điều 4. Tổ chức thực hiện  

1.Các hộ dân, cá nhân sinh sống trong khu vực trên có trách nhiệm tuân thủ 
việc tạm đình chỉ các hoạt động kinh doanh, dịch vụ theo quy định. Đồng thời, 
thông báo ngay với Trạm y tế khi có biểu hiện đau họng, ho, sốt, mất vị giác….và 
hạn chế ra đường khi không cần thiết. 

2. Công an thành phố xây dựng kế hoạch, phân công lực lượng thực hiện có 
hiệu quả các nhiệm vụ của Chốt kiểm soát quy định tại Điều 3. Đảm bảo an ninh, 
trật tự, an toàn xã hội tại khu vực trên.   

3. UBND phường Xuân Trung chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan tổ 
chức kiểm tra, giám sát việc chấp hành tạm đình chỉ các hoạt động kinh doanh, dịch 
vụ tại khu vực trên.  

Vận động, tuyên truyền người dân chấp hành nghiêm các quy định tại Chỉ thị 
số 16/CT-TTg ngày 31/03/2020 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện các biện 
pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19; Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 
08/7/2021 của UBND tỉnh Đồng Nai về quyết liệt thực hiện các biện pháp phòng, 
chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.   

Phối hợp với các cơ quan liên quan chăm lo, hỗ trợ kịp thời cho các gia đình, 



3 
 

cá nhân có hoàn cảnh khó khăn trong thời gian tạm đình chỉ hoạt động kinh doanh, 
dịch vụ và trong thời gian giãn cách xã hội.  

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố; Trưởng Công an thành 
phố; Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thành phố; Bí thư Thành đoàn thành phố; 
Chủ tịch UBND phường Xuân Trung và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 
- Thường trực Thành ủy (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 
- Thành viên BCĐ TP; 
- Chánh, các PVP UBND TP; 
- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Bùi Quốc Thể 
 


		2021-08-08T08:58:40+0700


		2021-08-08T08:58:53+0700


		2021-08-08T08:59:01+0700


		2021-08-08T08:59:06+0700




